Original sur parchemin, avec sceau.

CCXIV.

5 mars 1280. — Sentence arbitrale rendue par Philippe Mousk, évêque de
Tournai, au sujet de novales indûment perçues par Jean Bélard, à
Saftingben.

Philippus, Dei gratia Tornacensis episcopus, universis présentés
litteras inspecturis, salutem in Domino. Cum inter viros venerabiles
decanum et capitulum ecclesie Tornacensis, viros religiosos abbatem
et conventum monasterii de Boudelo, Cysterciensis ordinis, et
reliaùosas mulieres abbatissam et conventum de Felines, ejusdem
ordinis, nomine ecclesiarum suarum, ex una parte, et Johannem
dictum Belard, parrochianum de Chavetinghes, ex altéra parte, orta
esset materia questionis super quibusdam decimis de Chavetinghes,
parte dictarum ecclesiarum dicente quod dictus Johannes laicus
décimas quarumdam terrarum novalium et veterum, infra Chave¬
tinghes consistentium, injuste percipiebat in prejudicium ipsarum
ecclesiarum, cum non esset eijus ipsas décimas novalium perci-
piendi, dicto Johanne e contrario dicente quod décimas quas perci¬
piebat in Chavetinghes percibiebat jure suo et eas tenebat in feodum
ab illustri domina Margareta. tune Flandrie comitissa; tandem, pro
bono pacis, dicte partes in nos de alto et basso super
premissis compromiserunt, sibi invicem promittentes, sub pena
centum marcharum, medietate nobisetalia medietatepredicte domine
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comitisse reddendarum, se flrmiter servaturas qiïicquid nos super
premissis, veritate a nobis, seu ab eo quem deputarcmus ad hoc
inquisita, de alto et basso duceremus ordinandum, seu etiam statuen-
dum, ita quod pena coramissa, ratum nichilominus remaneret dictum,
sententia vel ordinatio super primissis proferendum vel profe-
renda. Ad hoc etiam dictus Johannes juramento interposito se
specialiter obligavit et nostre se supposuit jurisdictioni, con-
sensu predicte domine comitisse per suas patentes litteras inter¬
posito specialiter et expresse. Nos autem, onere hujusmodi in nos

suscepto, facta de premissis inquisitione diligenti et publicata,
dicto Johanne ad audiendum dictum arbitrium vel ordinationem
nostram contra partem dictarum ecclesiarum evocato et coram nobis
personaliter comparente, procuratore dictorum decani et capituli,
abbatis, abbatisse et conventuum eorum occasione ipsorum et pro
ipsis etiam présente, et causam per dictum nostrum arbitrium vel
ordinationem cum instantia terminari petentibus ; nos, tam ex con-
fessione dicti Johannis quam ex depositionibus testium in predicta
inquisitione receptorum, quam etiam per instrumenta et alia de
cause meritis informati, invenimus probatum esse Johannem Belard
predictum percepisse aliquam partem decimarum novalium prove-
nientium in wastinia jacente in Chavetinghes, inter locum qui dici-
tur Immendilf et locum qui diciturHelckine, quarum pars se extendit
inter loca predicta versus morum. Gommunicato igitur proborum
consilio, arbitrando seu ordinando dicimus et pronuntiamus, jus non
esse dicto Johanni percipiendi aliquam partem decimarum novalium
predictorum aut aliorum in Chavetinghes, in quacumque parte terre
de Chavetinghes consistentium vel futurorum, super perceptione et
jure percipiendi in solidum vel pro parte décimas novalium in qui-
buscumque locis vel fundis terre de Chavetinghes provenientium et
futurorum, perpetuum ipsi Johanni silentium imponentes, reservata
penes nos potestate dicendi et ordinandi super fructibus dictorum
novalium jam ab eodem Johanne perceptis, prout nobis visum fuerit
expedire, retenta etiam nobis de consensu expresso partium predic-
tarum potestate declarandi presens dictum nostrum usque ad exitum
proximi augusti, si quid obscuritatis vel dubii circa hec oriatur.
Datum anno DominiM°CC° LXX° nono, feria tertia postInvocavitme.